DIST. XVI, C. V. <sup>10</sup> Ep. Tharasio, ex qua canon desumptus est, et Hadriani, in qua ipsa canonis verba laudantur, prostant act. 3 conc. Nic. II hab. A. 787. — Ivo Decr. p. 4, c. 122. <sup>11</sup> Ed. Bas. add. ex glossa: *alias est septimæ.* — C. VI. Ivo Decr. p. 4, c. 121. <sup>12</sup> Edd. ant. coll. (exc. Bas.): *episcopo*, <sup>13</sup> *quopte*: Edd. coll. o. — Boehm. <sup>14</sup> Ex act. 6 conc. Nic. II. <sup>15</sup> CII Edd. col. o.

Unde sancti Patres in eadem synodo secundo con- A C. VIII. Auctoritate Romani Pontificis sancta octo gregati dixerunt :

C. VII. Constitutiones synodi sextæ <sup>96</sup>.

Quoniam <sup>k</sup> sanctæ et universales <sup>97</sup> synodi, quinta sub Justiniano Augusto, sexta sub Constantino patre tuo <sup>98</sup> Augusto, de mysterio <sup>l</sup> fidei plenissime disputantes, canones non fecerunt, sicut ceteræ quatuor universales synodi : propterea nos convenientes in hanc imperialem urbem sacros canones conscripsimus. Item <sup>99</sup> : § 1. Placuit huic sanctæ synodo, ut amodo confirmata et rata sint canonum apostolorum LXXXV capitula. Item : § 2. Confirmamus <sup>m</sup> et ceteros sanctorum canones et synodos, id est, Nicænam <sup>n</sup>, Ancyranam, Neocæsariensem, Gangrensem, Antiochenam, Laodicensem, Constantinopolitanam, Ephesinam primam, Chalcedonensem, Sardicensis et Carthaginensem <sup>o</sup>, et opuscula Theophili Alexandrini episcopi, et Dionysii <sup>p</sup> Alexandrini episcopi <sup>99</sup>, et Petri Alexandrini episcopi et martyris, Gregorii Thaumaturgi <sup>99</sup> Neocæsariensis episcopi, Athanasii episcopi Alexandrini, Basilii Cæsareæ Cappadociæ episcopi, Gregorii Nyseni <sup>99</sup> episcopi, Gregorii Theologi, Amphilochei Iconiensis episcopi, Timothei Alexandrini episcopi, Gennadii <sup>99</sup> Constantinopolitani episcopi, Cyrilli Alexandrini episcopi, Cypriani Carthaginensis episcopi et synodum <sup>p</sup> suam.

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. VII. <sup>k</sup> Quoniam : Emendata sunt multa in hoc capite ex canone secundo eorum, qui sextæ synodo tribuuntur, in quo indicantur concilia et auctores canonum, quibus Græci utebantur. Sunt autem verba illius canonis apud Gratianum et Ivonem in summam redacta.

<sup>l</sup> De mysterio : Græce est : τὸ περί τῆς πίστεως πατρῶς διατρανώσασαι μυστήριον, id est : fidei mysterium paterne declarantes.

<sup>m</sup> Confirmamus : Ivo habet : Confirmamus sanctorum Patrum canones et synodos, etc. Græce est : Ἐπισημαζόμενοι δὲ καὶ τοὺς λοιποὺς πάντας ἱεροὺς κανόνας τοὺς ὑπὸ τῶν ἁγίων καὶ μακαρίων πατέρων ἡμῶν ἐκτεθέντας, τοῦτ' ἐστὶν τῶν ἐν Νικαίᾳ συνελθόντων, etc., id est : obsignando autem confirmamus et ceteros omnes sacros canones, qui a sanctis et beatis Patribus nostris sunt editi, id est ab iis qui Nicææ convenerunt, etc.